
CONSORZIO DI BONIFICA OVEST 

Bacino Liri-Garigliano 

Delibera G.R.A. n.798/97 
AVEZZANO (AQ) 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    1 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91__67051 Avezzano (AQ) 

  Codice Fiscale 90018330663    

Telefono 0863_ 414870 fax 0863_416589         www.bonificaovest.it          e_mail  tecnico@bonificaovest.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDO DI GARA 

STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA: 

Consorzio di bonifica ovest bacino Liri – Garigliano 

piazza Torlonia, 91 – 67051 AVEZZANO (AQ) 

tel. 0863 - 414870 (centralino) 

Pec: bonificaovest@pec.it>; 

Sito Web: http://www.bonificaovest.it 

RUP Geom. Filippo Zaurrini tecnico@bonificaovest.it 

LUOGO DI ESECUZIONE: 

Comune di Luco dei Marsi (AQ) – strada n. 40 del Fucino. 

LUOGO DELLA GARA: 

La prima seduta pubblica virtuale della gara si terrà alle ore 08:30 del giorno 12/09/2024, presso la sede del 

Consorzio – piazza Torlonia, 91 67051 Avezzano (AQ). 

TERMINE RICEZIONE delle OFFERTE: 

Le offerte dovranno essere depositate esclusivamente sulla piattaforma telematica “Net4market”, alla quale è 

possibile accedere attraverso l’indirizzo: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_anbiabruzzo, a pena di 

esclusione, entro e non oltre le ore 19:00:00 del giorno 10/09/2024, secondo le indicazioni riportate nel 

Disciplinare di Gara e nel Disciplinare Telematico. 

IMPORTO COMPLESSIVO DI GARA (contributi ed IVA esclusi):  € 2.117.081,45 di cui: 

 

1) Importo Lavori, SOGGETTI A RIBASSO: € 2.079.081,45 

2) Costi della sicurezza, NON SOGGETTI A RIBASSO: € 38.000,00 

 TOTALE IMPORTO DI GARA (1+2): € 2.117.081,45 

CLASSIFICAZIONE LAVORI: 

Gli importi delle lavorazioni di cui si compone l’intervento sono i seguenti: 

Oggetto: Affidamento appalto relativo ai lavori  “INTERVENTI STRUTTURALI SULL'IMPIANTO 

IRRIGUO DI LUCO DEI MARSI MEDIANTE ADEGUAMENTO NORMATIVO E MESSA IN SICUREZZA TRAMITE LA 

REALIZZAZIONE DI NUOVE INFRASTRUTTURE IRRIGUE ED INVESTIMENTI IN DISPOSITIVI ELETTRONICI E 

CONTATORI.” – CUP:G35F21001020001 – CIG: B23BF7FF53. 
 

Procedura Aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023, interamente telematica, con aggiudicazione 

secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi degli artt. 108, del d.lgs. n. 36/2023, con l’esclusione 

automatica delle offerte anomale e con l’inversione procedimentale di cui all’art. 107 dello stesso decreto. 

http://www.bonificaovest.it/
mailto:tecnico@bonificaovest.it
mailto:bonificaovest@pec.it%3e
http://www.bonificaovest.it/
mailto:tecnico@bonificaovest.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_anbiabruzzo


CONSORZIO DI BONIFICA OVEST 

Bacino Liri-Garigliano 

Delibera G.R.A. n.798/97 
AVEZZANO (AQ) 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    2 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91__67051 Avezzano (AQ) 

  Codice Fiscale 90018330663    

Telefono 0863_ 414870 fax 0863_416589         www.bonificaovest.it          e_mail  tecnico@bonificaovest.it 

 
 

 
Lavorazione 

 

 
Categoria 

 

 
Classifica 

Qualificazione 

Obbligatoria 

(SOA) 

(Si/No) 

 

Importo 

(Euro) 

 

 
% 

Indicazioni Speciali ai 

fini della Gara 

Prevalente o 

Scorporabile 

(P/S) 

Subappalt 

abile 

(Si/No) 

OPERE DI IRRIGAZIONE 
 

OG-6 

 

III BIS 

 

SI 

 

1.345.603,43 

 

64,721 

 

P 

 

SI 

OPERE ED IMPIANTI DI 

BONIFICA E PROTEZIONE 

AMBIENTALE 

OG 12 III SI 733.478,02 35,279 S SI 

TOTALE 2.079.081,45 100 
 

 

Vocabolario comune per gli appalti (CPV):45247130-0; 

TEMPI DI ESECUZIONE DELL'APPALTO: 

270 (duecentosettanta) giorni naturali e consecutivi decorrenti dal Verbale di consegna dei lavori. 

CARATTERISTICHE TECNICHE: 

Come specificate nei Capitolati speciali d’appalto e negli atti del Progetto Esecutivo approvato e verificato. 

INFORMAZIONI-DOCUMENTAZIONE di gara ed elaborati progettuali: 

Sul sito istituzionale  http://www.bonificaovest.it/albo.php?case=5 – Albo Consorziale – Bandi di gara, ove 

saranno pubblicati tutti gli atti di gara ed il progetto esecutivo, e sulla piattaforma telematica “Net4market” 

raggiungibile all’indirizzo https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_anbiabruzzo. 

OBBLIGO DI SOPRALLUOGO AUTONOMO (pena l’esclusione),   mediante dichiarazione allegata agli atti 

di gara. 

FINANZIAMENTI–PAGAMENTI: 

L’opera, di importo complessivo di € 3.169.000,00, è finanziata con fondi del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) – Missione 2 Componente 4 (M2C4) – Investimento 4.3 – Investimenti nella resilienza 

dell'agrosistema irriguo per una migliore gestione delle risorse idriche. 

MODALITÀ DETERMINAZIONE CORRISPETTIVO: 

A CORPO, secondo le previsioni contenute negli atti di progetto e di gara. 

MODALITA' DI GARA: 

Procedura Aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023, interamente telematica, con aggiudicazione secondo il 

criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108 del d.lgs. 36/2023, e con l’esclusione automatica delle offerte 

anomale, e con l’applicazione dell’inversione procedimentale di cui all’art. 107, dello stesso decreto. 

SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: 

http://www.bonificaovest.it/
mailto:tecnico@bonificaovest.it
http://www.bonificaovest.it/albo.php?case=5
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_anbiabruzzo


CONSORZIO DI BONIFICA OVEST 

Bacino Liri-Garigliano 

Delibera G.R.A. n.798/97 
AVEZZANO (AQ) 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    3 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91__67051 Avezzano (AQ) 

  Codice Fiscale 90018330663    

Telefono 0863_ 414870 fax 0863_416589         www.bonificaovest.it          e_mail  tecnico@bonificaovest.it 

Soggetti singoli o raggruppati secondo quanto previsto all’ articolo 65 del d.lgs. 36/2023 nonché in coerenza con le 

norme del bando e disciplinare. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: 

Oltre ai requisiti di ordine generale di cui agli art. 94, 95, 96, 97, 98, 99 del d.lgs. 36/2023, i requisiti di ordine 

speciale di cui all’art. 100 dello stesso decreto; 

SOCCORSO ISTRUTTORIO: 

A norma dell’art. 101 del d.lgs. n.36/2023. 

AVVALIMENTO: 

A norma dell’art. 104 del d.lgs. n.36/2023. 

GARANZIA PROVVISORIA e DEFINITIVA: 

Non è richiesta la garanzia provvisoria, ai sensi dell’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023. La garanzia definitiva 

richiesta è pari al 5% dell’importo contrattuale. 

MODALITA’ DI REDAZIONE DELL’OFFERTA E DOCUMENTAZIONE DA ESIBIRE: 

Come da Disciplinare di gara, l’offerta dovrà pervenire entro i termini ed essere caricata sulla piattaforma 

telematica Net4Market, in uso presso questo Ente.. 

N.B. In caso di Raggruppamento o di consorzio non ancora costituiti, le imprese mandanti o consorziate devono, 

pena l’esclusione dalla gara, sottoscrivere l’offerta unitamente alla impresa capogruppo ed al consorzio. 

ALTRE INFORMAZIONI: 

Come da “Disciplinare di gara”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente bando, inoltre, l’O.E. 

pena l’esclusione e/o la revoca dell’affidamento, si deve rendere disponibile ad iniziare i lavori entro 30 

(trenta) giorni dalla comunicazione di aggiudicazione anche nelle more della stipula del contratto, nel caso 

l’Amministrazione Consortile ne manifesti la necessità e l’urgenza. 

L’offerta rimane vincolata per 180 giorni; l’offerta, le dichiarazioni e la documentazione devono essere riportate in 

lingua italiana; è esclusa la procedura arbitrale; il ricorso al presente bando è proponibile al TAR Abruzzo- Sezione 

L’Aquila. 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

Geom. Filippo Zaurrini 

http://www.bonificaovest.it/
mailto:tecnico@bonificaovest.it



